
 
   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 646 

del 03/02/2026 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 38/2026  

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 552/2025 

  

 

 

pag. 1 di 1 
 

  

   

  

 

dipartimento  
di ricerca e  
innovazione umanistica  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 552 del 19.12.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo, della durata di 2 mesi, per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla realizzazione di 
attività di supporto alla ricerca nell’ambito dell’Accordo di Cooperazione ex Art. 15 Legge 241/1990 
per lo svolgimento di attività di interesse comune relative all’attuazione della Strategia Regionale 
per lo Sviluppo Sostenibile, stipulato tra la Regione Puglia e l’Università degli Studi di Bari “Aldo 
Moro” – Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (CUP: B93C25000760002), di cui è 
Responsabile la Prof.ssa Gabriella Calvano;  

ACQUISITA    la disponibilità dei componenti della commissione, individuati su proposta del Responsabile di progetto 
Prof.ssa Gabriella Calvano; 

VISTO               il D.D. n. 13 del 15.01.2026 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della 
durata di mesi 2, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 5.000,00 (cinquemila/00), per lo svolgimento della 
seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

• creazione del Forum Regionale per lo Sviluppo Sostenibile;   

• creazione di fora “verticali” tematici (es. CEAS, scuole, giovani impegnati nella vita politica e civile) nell’ambito del Forum  

Regionale per lo Sviluppo Sostenibile;   

• attivazione di processi di scambio costante tra i soggetti coinvolti per consolidare la collaborazione territoriale e rafforzare la  

governance multilivello regionale per l’attuazione della SRSvS;   

• reportistica e supporto alla documentazione delle evidenze. 

 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 NEGLIA VIVIANA PROT. 12/2026 18/50 

2 OMISSIS PROT. 10/2026 0/50 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarata vincitrice della predetta selezione la Dott.ssa NEGLIA Viviana. 
 
Bari, 3 FEBBRAIO 2026 
 Il sostituto della Direttrice del Dipartimento 
                                                                                Prof. Marcello Salerno 


